Sistema Socio Sanitario

y Fondazione IRCCS Ca’ Granda

: Regione
Y Ospedale Maggiore Policlinico

Lombardia

.
i
ﬁgz % L ‘% j} nE G4 Pag. 1
Determinazione del Direttore Generale n. L gﬁ ;J Attin. 184/2019 - all. 14)
avente come oggetto:"FORNITURA DELLA SOLUZIONE iINFUSIONALE “SODIO BICAR 08,4% ML 100,

OCCORRENTE ALLA FONDAZIONE IRCCS CA’ GRANDA - OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO -
ASSEGNAZIONE DI UN CONTRATTO PONTE PER 12 MESI IN ATTESA DELL’ATT, IGNE DELLA RELATIVA
CONVEZIONE ARCA, MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA CONSUL E DEL. MERCATO, Al

SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A} DEL D.LGS. DEL 18 APRILE 2016, N@
&

M ENTO

@)
1. Esposizione del contenuto della determinazione Q%
Affidamento diretto, previa consultazione del mercato, d% luzione infusionale Sodio Bicarbonato
8,4% - flac. da 100 ml, per un periodo di 12 mesi.

ATTESTAZIONE REGOLARITA ISTRUTTORIA E LEGITTIMITA DEL PRO

2. Estremi relativi ai principali documenti e/o norm itate
- Nota dell’).0.C. Farmacia del 31.12.2018, all. 2 1i 184/2019;
- Nota dell’t.0.C. Acquisti, Appalti, Logistica dt%é. -2018, all. 3) in atti 184/2018;
- Nota della Societa Azienda Regional tr Acquisti S.p.A. del 28.12.2018, all. 3} in att
184/2018;
~ Nota dell’U.0.C. Acquisti, Appalti, ;ii’r_ 3
richiesta di offerta per la fornitura del @

el 10.01.2019, all. 5) in atti 184/2018, contenente la
zione per infusione Sodio Bicarbonato 8,4% - flacone da

100 mi;
- Nota della ditta MONICO $PA, donte e l'offerta del 10.01.2019, all. 10) in atti 184/2019;
- Nota di idoneita delf'J.0.C. el 23.01.2019, all. 12} in att] 184/2019;

3. Attestazione contahile
La presente determina compo

Pratica gestita da@C

eff pari a €4.841,10.= LV.A. 10% inclusa.

/D. Bertinotti Responsabile del ffocédimento

@ Uu.0.C. Acq§' palty, Logistica
{Ing. Gi

STITUTO DI RICOVERD E CURA A CARATTERE SCIENTIEICO Di NATURA PUBBLICA 2.0, 29-12-2004
ia Francesco Sforza, 28 ~ 20122 Milano — Telefonio 02 5503.1 ~ Fax 02 58304350
i Codice Fiscale e Part, IVA 014724150968



Sistema Socio Sanitario

Regione
Lombardia

\ Fondazione IRCCS Ca’ Granda
Ospedale Maggiore Policlinico

212

Determinazione del Direttore Generale n.

C0 Pag. 2
gig“g‘ 5{}?5 Atti n. 184/2019 - all. 14)

<

ATTESTAZIONE COPERTURA ECONOMICA &9
i costo complessivo di € 4.841,10.= LV.A. 10% inclusa sara imputato nel BPE cosi cor&@gue:

BILANCIO N. CONTO E DESCRIZIONE B, IMPEGNO IMPORTO 20318 Q\%ﬁﬁ"ro 2020 TOTAU

SAN

Speciatitd medicinali {altro:
farmaci ospedatieri)

400150 Farmaceutici: g @
>0 Farmaceutic! 2019000285 € @ €403,43 €4.841,10

)

Totale € 4.841,10.=

RIC

/)
7
)

Totale \(< \\

TOTALE €4.841,10.=

il Dire}e{;d
O

L.0.C. Gestione Economico Finanziaria

{Dott. Robe |berti.}//} /
X s 4
%‘

STITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI NATURA PUBBLICA D.M. 29-12-2004
via Francesco Sforza, 28 ~ 20122 Milano — Telefono 02 5505.1 - Fax 02 38304350
: {Codice Fiscale ¢ Part. IVA 4724150968




Sisterna Socio Sanifario

Fondazione IRCCS Ca” Granda
7 Ospedale Maggiore Policlinico

Determinazione del Direttore Generale n.

G

Pag. 3
N, 210 Attin. 184/2019 - all. 14)

OGGETTO: “FORNITURA DELLA SOLUZIONE INFUSIONALE “SODIO BiCARBOM%\%?S,d% ML 100,

OCCORRENTE ALLA FONDAZIONE IRCCS CA’ GRANDA - OSPEDALE MAGt

POLICLINICO -

ASSEGNAZIONE DI UN CONTRATTO PONTE PER 12 MESI IN ATTESA DELL'ATTIVAZIONE DELLA RELATIVA
CONVEZIONE ARCA, MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA CONSULT@ DEL MERCATO, Al
SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. A} DEL D.LGS. DEL 18 APRILE 2016, &@

N

IL DIRETTORE GENERALE
su proposta del DIRETTORE dell'U.0.C. Acquisti @Logistica

&
PREMESSO che I'U.0.C. Farmacia, in data 31.12.2018, ha seg@!a necessita di acquisire la soluzione
infusionale Sodio Bicarbonato 8,4% in flaconi da 100 mi;

CONSIDERATO che: %

ATTESO che per garanti
necessaria 1a fornitur
stessa dalla relativa con

il prodotto in questione, di competenza esclusiva getti aggregatori ex art. 9 del decreto legge

n. 66/2014, convertito, con modificazioni, con le - /2014, at sensi di quanto previsto nel D.P.C.M,

del 24.12.2015, rubricato “Individuazione de egorie merceologiche ai sensi dell’articolo 9, comma 3
- z

del decreto legye 24.04.2014, n. 66, conv o, con modificazioni, dalla legge 23.06.2014, n. 89,

unitamenie all’elenco concernente gii one‘ ormuativi®, fa parte della programmazione della Societa
Azienda Regionale Centrale Acquisti S.p.A. nno 2019;

in data 06.12.2018, all. 3} in atti 1 'U.0.C. Acquisti, Appalti, Logistica ha richiesto alla Societa
Azienda Regionale Centrale Acquist-S.poh. fa tempistica dell’attivazione della convenzione relativa alla

specialita medicinale Aciclovir 250\ ng/fiala ev;

i @4/2018, la Societa Azienda Regionale Centrale Acquisti S.p.A. ha
etamento delle attivitd di ARCA, una procedura ponte con clausola di
i attivazione di convenzione centralizzata da porte di ARCA S.p.A.";

in data 28.12.2018, all. 3} i
autorizzato ”... nefle more
risoluzione espressa in cgsQ

normale attivitd dei reparti interessati della Fondazione (RCCS, si rende
specialita medicinale di cui sopra sino a che non sara possibile acquisire la
one ARCA;

PRESO ATTO che:

F'U.0.C. Acquisti, Appalti, Logistica, in data 10.01.2019, ha formulato richiesta di offerta, tramite il
Sistema di intermediazione telematica della Regione Lombardia (SinTel), alfe ditte Bioindustria Lim SPA,
Maonico SPA e S.A.LF. SPA, consentendo ad eventuali ulteriori ditte, iscritte alla piattaforma telematica
SinTel, di richiedere successivamente, entro il termine fissato dalia lettera di invito e con le modalitd ivi

indicate, di essere invitate alla predetta procedura, all. 5) in atti 184/2019;

ISTITUTO D1 RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI NATURA PUBBLICA DM, 29-12-2004
via Francesco Sforza, 28 -« 26122 Milano ~Telefono 02 5503.1 — Fax 02 538304330
Codice Fiscale ¢ Part. IVA 04724150968



Sistemua Sacio Sanitario

Fondazione IRCCS Cg’ Granda
Ospedale Maggiore Policlinico

Regione
Lombuardia

%ﬁ %2 Pag. 4

Determinazione del Direttore Generale n. del * . Attin. 184/2019 - all. 14}

Gontinds
r——.T
[
e
przan
P
v
Y
e

- il fabhisogno e 'importo a base d’asta sono di seguito dettagliati: &9

R

ok
SODIO BICARBONATO 8,4% - FLACONE DA 100 ML -
5.400 FLACONI SOLUZIONE INFUSIONALE

- entro i termini stabiliti nella richiesta di offerta hanno presentato x le ditte Bioindustria Lim SPA,
Monico SPA e S.ALF. SPA;

- si & provveduto, tramite piattaforma telematica, alla verifich @:umenti elettronici presentati dalle
suddette ditte, della regolarita delia firma digitale ed alla % ertura, accertando la regolarita della
documentazione amministrativa e tecnica prodotta e aii’@ dell’ offerta;

- VU.0.C. Farmacia, con nota del 23.01.2019, all. 12} i »184/2018, ha comunicato che, da un punto
vista tecnico, tutte le offerte presentate sono idone

DATC ATTO che la migliore offerta & risulta quelia della ditta MONICO S.p.A. in guanto alia
idoneitd del prodotto corrispondono anchellg migliori condizioni economiche, come di seguito
rappresentato (¢fr. offerta n. 15113/14809/19 EMov del 10.01.2019, oll. 10 in atti 184/2018):

, IMPORTO
DITTA ME COMMERCIALE Qmmr u?u?frzAza?o COMPLESSIVO
LV.A. ESCLUSA
SQDIO BICARBONATO 8,4% - FLACONE
& PA100ML—
OLUZIONE INFUSIONALE -
MONICO SPA oD, DITTA: 744149121 5400 FLACONI | €0,81500 | €  4.401,00
S AIC 030819155- ATC BOSBBO1
SODIO BICARBONATO 8,4% - FLACONE
DA 100 ML —
BIOINDUSTRIA LIM § SOLUZIONE INFUSIONALE - 5400 FLACON! | €0,94000 | €  5.076,00

COD.DITTA: COD.P63504
AIC 031050448 - ATC BOSBBO1

SQODIO BICARBONATO 8,4% - FLACONE
DA 100 ML -
S.A.LF. SPA SOLUZIONE INFUSIONALE -
COD.DITFA: SBIM10G
AIC 030724090 - ATC BOSBBO1

5.400 FLACONI €0,95000 € 5.130,00

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI NATURA PUBBLICA D.M. 29-12-2004
via Francesco Sforza, 28 — 20122 Milano - Telefono 02 5503.1 ~ Fax 02 58304350
Caodice Fiscale ¢ Part. IVA (04724150968




Sistema Socio Saniiario

% Fondazione IRCCS Ca’ Grandg
¢ Ospedale Maggiore Policlinico

%E%%& Pag. 5

Determinazione del Direttore Generale n. del c , < Attin, 184/2019 - all. 14)

CONSIDERATO che Vassegnazione della fornitura in parola comporta una spesa co%i%@a, per il periodo
dal 01.02.2019 sine a tutto il 31.01.2020, di € 4.401,00.= L.V.A. 10% esclusa, pari ad € % 41,10.= LV.A. 10%

compresa; @

ATTESO che il contratto di fornitura potrd essere risolto nel momentg iﬂ@ﬁ)sse attivata la relativa
convenzione da parte della Societd Azienda Regionale Centrale Acquisti%

ACCERTATO che, come risulta dalle pagine riepilogative del sito weblistitizionale di Consip, all. 9) in atti
18472018, non v'é attualmente convenzione attiva riguardo la fo in parola e, nel contempo, non
sono in essere contratti riguardanti 'argomento, stipulati dalia @K zienda Regionale Centrale Acquisti

S.p.A,; &

VISTA l'attestazione diregolarita istruttoria e di legittimitg vedimento;
VISTA V'attestazione di copertura economica; @

DATGC ATTO che le predette attestazioni costituis te integrante del presente atto;

DATO ATTO che il Responsabile del procedime@ bDirettore dell’'U.0.C. Acquisti, Applati, Logistica;

ACQUISITHi pareri favorevoli del Direttoz@mstrativo e del Direttore Sanitario;

N

DETERMINA

~36, comma 2, lett. a) del d.igs. n. 50/2016, la fornitura della soluzione
infusionale Sodio Bi on to, alla ditta MONICO S.p.A. sino a tutto il 31.01,2020, fermo restando che
¥ convenzione della Societa Azienda Regionale Centrale Acquisti S.p.A. dovesse
essere aftivata preCedentemente, la Fondazione IRCCS si riserva di interrompere il contratto di

fornitura in parola;
2. nominare, quale responsabile dell’esecuzione del contratto, il Direttore del{’U.0.C. Farmacia f.f.;

3. dare atto che il costo complessivo di € 4.841,10.= LV.A. 10% inclusa sara imputato nel BPE per gli anni
2018 - 2020

g

[

ISPITYTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI NATURA PUBBLICA DM, 29-12-2004
via Francesco Sfovea, 28 — 20122 Milano —~ Telefono 02 55031 — Fax 02 58304358
Codice Fiscale e Part, TVA 4724150968




Sisterna Socio Sanifario

i

‘%} Fondazione IRCCS Ca’ Granda
Bz

Regione

Ospedale Maggiore Policlinico Lombardia

@%%ﬁ

'% j I TR T Pag6
Determinazione del Direttore Generale n, del E ! Sﬁé* ﬁ% i Attin, 184/2019 - all. 14)

4. dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante%%&ente atto;

5. disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online deli/Azig cf%, dando atto che lo
i Eome sostituito datl’art. 1

ILDIRETTORE A ISTRATIVC
(Dott. Fabjo Agro)

tappa)

O
UOS/UQSD/UOC prop\or‘reﬁte U.0.€. Acguisti, Appalti, Logistica
s &
Responsabile del procedimenio Ing. Gianpaolo Valente
Pratica trattata da Sig.ra Danielz Bertinotti Now ;QQQ, %2:\“ \ V')/Q‘{Cr
v

ISTITUTC DI RICOVERDO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DM NATURA PULDLICA DM, 29-12-2004
via Francesco Sforza, 28 — 20122 Milano —Telefono 02 55303.1 ~ Fax 02 38304350
Codice Fiscale e Part, IVA 4724150968




